
Dz.U.04.71.644

ROZPORZĄDZENIE
RADY MINISTRÓW

z dnia 6 kwietnia 2004 r.

w sprawie dodatkowych wymagań dotyczących bezpieczeństwa i znakowania produktów, które
stwarzają zagrożenie dla konsumentów przez to, że ich wygląd wskazuje na inne niż rzeczywiste

przeznaczenie1)

(Dz. U. z dnia 21 kwietnia 2004 r.)

Na podstawie art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 grudnia 2003 r. o ogólnym bezpieczeństwie produktów
(Dz. U. Nr 229, poz. 2275) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Produkty, które stwarzają zagrożenie dla konsumentów przez to, że ich wygląd wskazuje na inne
niż rzeczywiste przeznaczenie, zwane dalej "imitacjami", nie mogą posiadać cech i właściwości wywołujących
u konsumentów, zwłaszcza u dzieci, przeświadczenia, że są to środki spożywcze, jeżeli próba konsumpcji
imitacji może powodować zagrożenie dla zdrowia lub życia ludzi.

2. Cechami i właściwościami imitacji,  o których mowa w ust. 1, są w szczególności: kształt, zapach,
kolor, wygląd, skład, konstrukcja, wykończenie, opakowanie, etykieta, pojemność, wielkość.

§ 2. Na etykiecie lub opakowaniu imitacji zamieszcza się zrozumiałą i łatwą do odczytania informację o
rzeczywistym  przeznaczeniu  imitacji,  sposobie  jej  używania  i  zalecanych  środkach  ostrożności  oraz
wskazówki dotyczące postępowania w sytuacji zagrożenia.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w
Unii Europejskiej.

________
1) Niniejsze rozporządzenie dokonuje transpozycji dyrektywy 87/357/EWG z dnia 25 czerwca 1987 r. w

sprawie  zbliżenia  ustawodawstw  Państw  Członkowskich  dotyczących  produktów,  których  wygląd
wskazuje  na  przeznaczenie  inne  niż  rzeczywiste,  zagrażających  zdrowiu  lub  bezpieczeństwu
konsumentów (Dz. Urz. WE L 192 z 11.07.1987 r.). 


